
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТУЛЫ 

ПРИКАЗ 

от № •#У-**~ 

О проведении государственной итоговой аттестации 
в форме основного государственного экзамена 
по истории, биологии, физике в досрочный период 
24 апреля 2017 года 

В соответствии с приказом министерства образования Тульской 
области от 20.04.2017 № 631 «О проведении государственной итоговой 
аттестации в форме основного государственного экзамена по математике в 
досрочный период на территории Тульской области 20 апреля 2017 года» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям общеобразовательных учреждений г.Тулы: 
1.1. Направить педагогических работников согласно списочному составу 
(Приложение № 1) 24.04.2017 в 08.00 часов в муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования № 12» (г. Тула, ул. 
Литейная, 25) в пункт- проведения экзамена № 0213 (далее - ППЭ) с 
сохранением заработной платы по основному месту работы. 
1.2. Направить обучающихся 9 классов 24.04.2017 в 09.00 часов в ППЭ 
№ 0213 для участия в проведении государственной итоговой аттестации 
(далее - ГИА) в форме основного государственного экзамена (далее - ОГЭ) 
по истории, биологии, физике в досрочный период, согласно схеме 
закрепления участников ОГЭ (Приложение № 2). 
1.3. Разработать маршруты передвижения обучающихся к ППЭ и 
ознакомить с ними в установленном порядке обучающихся и 
уполномоченных представителей от общеобразовательных учреждений. 
1.4. Обеспечить сопровождение обучающихся до места проведения (ППЭ) и 
обратно представителями образовательных организаций с возложением на 
них персональной ответственности за жизнь и здоровье детей. 
1.5. Обеспечить проведение инструктажа по охране труда и технике 
безопасности обучающихся 9 классов. 

2. Начальнику отдела развития дошкольного, общего и дополнительного 
образования управления образования администрации города Тулы Е.Н. 
Пряхиной обеспечить координацию мероприятий, направленных на 
проведение государственной итоговой аттестации в форме основного 

государственного экзамена по истории, биологии, физике в досрочный 
период. 

3. Директору муниципального казенного учреждения «Центр обеспечения 
деятельности системы образования города Тулы» А.С. Честных: 
3.1. Направить сотрудников согласно списочному составу (Приложение № 3), 
24.04.2017 в 08 часов 15 минут в ППЭ № 0213 с сохранением заработной 
платы по основному месту работы. 
3.2. Информировать участников образовательного процесса согласно 
списочному составу и схем закрепления участников ГИА. 
3.3. Разместить нормативные документы, регламентирующие организацию 
и проведение государственной итоговой аттестации в форме основного 
государственного экзамена по истории, биологии, физике в досрочный 
период, на сайте управления образования администрации города Тулы. 
4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника 
отдела развития дошкольного, общего и дополнительного образования 
управления образования администрации города Тулы Е.Н. Пряхину. 


